PORTARIA Nº 111/2023

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE COQUEIROS DO SUL.

LEONIR WENTZ, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de
Coqueiros do Sul – RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, em seu art. 53, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1o Designa Comissão Especial com o objetivo de conduzir o processo de

escolha unificado dos membros do Conselho Tutelar do Município de Coqueiros do Sul sendo
composta por 4 (quatro) conselheiros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, garantindo a paridade entre governo e sociedade civil.

Art. 2o Integram a Comissão Especial os seguintes conselheiros:

I – MARCILENE DREY VIEBRANTZ, representante governamental;
II – JOICE ALINE SCHERER, representante governamental;
III – JARLES ULGUIM FREITAS, representante da sociedade civil;
IV – ALZIRA SUELI DOS SANTOS KOCH, representante da sociedade civil.

Art. 3 Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, em 16 de março de 2023.

LEONIR WENTZ
Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo